
 1 

6978/2 

15.06.2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na osnovu člana 109. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik Republike Srbije'' 

br. 124/12, 14/15, 68/15) i Izveštaja Komisije br. 6978 od 07.06.2016. godine vd direktor Opšte 

bolnice Ćuprija donosi:  
 

 
 

O D L U K U  
O OBUSTAVI POSTUPKA 

za nabavku materijala za hemodijalizu – 
materijal koji zavisi od tipa mašina  

  za potrebe Opšte bolnice Ćuprija, VJN – 41/2015 
 

 
 

   
  Obustavlja se postupak javne nabavke za nabavku materijala za hemodijalizu – 
zajednički materijal za sve tipove dijaliznih mašina, VJN-41/2015 za Partije:  
6. AV linija za tip aparata Innova,  
7. Filter za visokoprečišćenu vodu za tip aparata Innova,  
8. Sredstvo za hladnu sterilizaciju za tip aparata Innova i AK200 Ultra S 
 

 

O b r a z l o ž e nj e 
  

Naručilac je Odlukom br.14908 od 14.12.2015 pokrenuo postupak 41.e javna nabavka u 

2015. godini materijala za hemodijalizu – materijal koji zavisi od tipa mašina za potrebe 

Opšte bolnice Ćuprija. 

Po opštem rečniku nabavke: 33181520 – Potrošni materijal za renalnu dijalizu po Uredbi o 

utvrđivanju opšteg rečnika nabavke ''Sl.glasnik RS'' 56/14). 

Predmet javne nabavke je oblikovan u 9 partija i to:  

 AV linija za tip aparata 4008S. 2. AV linija za tip aparata 5008 i 5008S 3. Filter za 

visokoprečišćenu vodu za tip aparata 4008S, 5008 i 5008S, 4. Sredstvo za hladnu sterilizaciju za 

tip aparata 4008S, 5008 i 5008S, 5. Suvi bikarbonat za tip aparata 4008S, 5008 i 5008S 6. AV 



 2 

linija za tip aparata Innova, 7. Filter za visokoprečišćenu vodu za tip aparata Innova, 8. Sredstvo 

za hladnu sterilizaciju za tip aparata Innova i AK200 Ultra S  9. Suvi bikarbonat za tip aparata 

Innova.  

 

Opšta bolnica Ćuprija sprovela je predmetnu javnu nabavku u otvorenom postupku 

javne nabavke za koju je javni poziv objavila na Portalu Uprave za javne nabavke, sajtu ustanove 

i Portalu službenog glasnika i baze propisa.  

Procenjena vrednost javne nabavke (bez PDV – a) je: 6. AV linija za tip aparata Innova – 

1.840.000,00, 7. Filter za visokoprečišćenu vodu za tip aparata Innova – 720.000,00, 8. Sredstvo 

za hladnu sterilizaciju za tip aparata Innova i AK200 Ultra S – 1.400.000,00, 9. Suvi bikarbonat za 

tip aparata Innova – 3.800.000,00, što ukupno iznosi: 7.760.000,00 dinara. 

U izveštaju o stručnoj oceni ponuda br. 6978 od 07.06.2016.godine komisija je nakon 

analiza ponuda  konstatovala sledeće:  

-da su  na adresu naručioca, u roku ostavljenom za dostavljanje ponuda, blagovremeno su 

pristigle  ponude ponuđača, i to:  

 
Broj pod 
kojim je 
ponuda 

zavedena  

Naziv ili šifra ponuđača  Datum 
prijema Sat 

6343 "Farmalogist" d.o.o. Beograd za 
partiju 9. 25.05.2016. 0935 

6450 "Tehnomed" d.o.o. Beli Potok 
Za partiju 8. i 9.  28.05.2016. 1055 

6452 "Nipro D. Med" d.o.o. Beograd 
Za partiju 9. 28.05.2016. 1125 

 
-da u ponudi ponuđača “Tehnomed” d.o.o. Beli potok  za partije: 8. Sredstvo za hladnu 
sterilizaciju za tip aparata Innova i AK200 Ultra S i 9. Suvi bikarbonat za tip aparata Innova u 
dokumentaciji dostavljenoj uz Prilog br.3. i prilog br.9 dostavljena izjava br.  I 0202163 o 
kompatibilnosti ponudjenih dobra u partiji 8. i 9. za mašine hospal inova,   na memorandumu 
potpisana i overena i potpisana od strane direktora ponudjača.   

 Prilogom br. 7 konkursne dokumentacije – ‘’Uputstvo ponuđačima kako da sačine 
ponudu’’ predviđeno je da se uz Prilog br.9 obavezno dostavlja pored ostale dokumentacije 
koja se odnosi na ponudjeno dobro, i izjava proizvođača aparata ili ovlašćenog predstavnika 
proizvođača aparata da je ponuđeno dobro u potpunosti kompatibilno sa modelom aparata 
na kome se koristi , a koji je naveden u specifikaciji ili izjava proizvođača ponuđenog dobra 
ili ovlašćenog predstavnika proizvođača ponuđenog dobra da je ponuđeno dobro u 
potpunosti kompatibilno sa modelom aparata na kome se koristi, a koji je naveden u 
specifikaciji ili  stručno mišljenje ALIMS-a RS da je ponuđeno medicinsko sredstvo paralela 
medicinskom sredstvu proizvođača aparata koji je naveden u specifikaciji. 

 Ovim prilogom takođe je predviđena obavezna sadržina ponude, kao i napomena da 
se nepridržavanje uputstava i nepodnošenje svih traženih podataka i informacija koje su 



 3 

navedene u konkursnoj dokumentaciji ili podnošenje ponude koja u dovoljnoj meri ne 
odgovara konkursnoj dokumentac odbijanje njegove ponude.  

Komiisija konstatuje da ponuda ponudjača “Tehnomed” d.o.o. Beli Potok ne sadrži 
izjavu  o kompatibilnosti ponudjenog dobra i aparata za dijalizu za koji se isti nabavlja, 
obzirom da materijal zavisi od tip mašina, u skladu sa zahtevom naručioca u konkursnoj 
dokumentaciji. Naime uz ponudu je dostavljena izjava ponudjača a ne izjava proizvodjača 
aparata ili proizvodjača ponudjenog dobra, jer sam ponudjač nije proizvodjač ni aparata za 
dijalizu ili dobra koji je u ponudi. Kako ponuda ne sadrži dokumentaciju koju je naručilac 
konkursnom dokumentacijom tražio u vezi ponudjenog dobra a kojim bi se dokazala 
kompatibilnost izmedju ponudjenog dobra i aparata za dijalizu, to ponudjač nije dokazao da 
je u ponudi dobro odgovarajuće za navedeni aparat za dijalizu i nije dostavio traženu 
dokumentaciju kojom bi ispunio ovaj uslov.    

 Komisija konstantuje da ponuda ponudjača ‘’Tehnomed’’ d.o.o. Beli potok za partiju 8. 
i 9.  sadrži bitne nedostatke ponude, odnosno nedostatke zbog kojih se ne može porediti sa 
drugim ponudama, na osnovu člana 106. tačka 5. ZJN 

Prema odredbama člana 3. tačka 33. ZJN prihvatljiva ponuda je i ona ponuda koja nije 
odbijena zbog bitnih nedostataka ponude. 

Odredbama člana 107. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je naručilac 
dužan da pošto pregleda  I oceni ponude odbije sve neprihvatljive ponude.  

Komisija je, na osnovu navedenog, u skladu sa članovima 106. i 107. ZJN odbila 
ponudu ponuđača “Tehnomed” d.o.o. Beli Potok za partije 8. Sredstvo za hladnu 
sterilizaciju za tip aparata Innova i AK200 Ultra S  9. Suvi bikarbonat za tip aparata 
Innova i konstatovala da je ista neprihvatljiva u smislu člana 3. tačka 33. ZJN 

 

-da za  partije 6. AV linija za tip aparata Innova, 7. Filter za visokoprečišćenu vodu za 
tip aparata Innova nije dostavljena nijedna ponuda.  

- da za  partiju  8. Sredstvo za hladnu sterilizaciju za tip aparata Innova i AK200 Ultra S 
nije dostavljena nijedna prihvatljiva  ponuda 

         - izvršila rangiranje ponuda, čija je tabela sastavni deo Odluke 
Od strane komisije je predloženo da se predmetni postupak obustavi delimično i to samo u 

delu za partije: 6. AV linija za tip aparata Innova, 7. Filter za visokoprečišćenu vodu za tip 
aparata Innova i 8. Sredstvo za hladnu sterilizaciju za tip aparata Innova i AK200 Ultra S 

  
Postupak se obustavlja iz razloga što u roku za podnošenje ponuda nije dostavljena ni 

jedna ponuda za partije: 6. i 7. dok za partiju 8. nije dostavljena nijedna prihvatljiva ponuda 
  

 Obzirom da za partije 6., 7.i 8  nije ispunjen uslov predviđen članom 107. stav 3.Zakona o 
javnim nabavkama odnosno nije pribavljena najmanje jedna prihvatljiva ponuda to se ne može 
doneti odluka o dodeli ugovora, iz kog razloga je Komisija predložila odgovornom licu naručioca 
da, u skladu sa članom 109. stav 1. Zakona, donese odgovarajuću odluku o obustavi postupka za 
ovu partiju. 

Nakon obustave postupka, za dalju nabavku dobara, koja su predmet predmetne partije 
može se sprovesti pregovarački postupak bez objavljivanja poziva za podnošenje ponuda ili 
ponovo otvoreni postupak.  

  



 4 

Na osnovu napred navedenog odgovorno lice naručioca prihvatilo je predlog Komisije za 
javnu nabavke o obustavi postupka za nabavku materijala za hemodijalizu – partije 6., 7. i 8 za 
potrebe Opšte bolnice Ćuprija te je na osnovu člana 109. Zakona o javnim nabavkama donelo 
odluku kao u dispozitivu.  

 
 
Obradio: ______________________ 
 
 
 
 
POUKA O PRAVNOM LEKU:  
Protiv ove odluke ponuđači mogu preko naručioca 
podneti Zahtev za zaštitu prava  
Republičkoj komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki 
u roku od 10 dana od dana objave ove odluke na Portal javnih nabavki.                                                                        

                                                                         
 
 

 


